«i )?

".,...“ » ,, «H.,—.““CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

_ A & ,( ()VAÓÓ
.

!
_“

Req. 158/2022 “aladª Sºmas ,( £; 12
REQUERIMENTO “_ », , A. _..N,

Exmo. Sr. Pedro Barausse, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercicio das suas

atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,

solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE

PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando º
REPERFILAMENTOASFÁLTICO NA RUA ARAUCARIA localizada na Vila Dom Pedro

II, neste município.

JUSTIFICATIVA

Essa proposição legislativa tem como objetivo atender as reivindicações dos

moradores locais que pedem por condições melhores de mobilidade, tendo em vista que

a via citada acima apresenta inumeros buracos, causando muitos transtornos e

insegurança no local.
Com isso, o reperfilamento asfáltico, é uma forma mais econômica e eficaz para

sanar os problemas de qualidade do asfaltodessa via, bem como melhorar as condições

de mobilidade e qualidade de vida dos moradores, motoristas e transeuntes.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 16 de novembro de 2022.

RUA SU'BESTAÇÃO DE ENQLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — cmo LARGO — PARANÁ 4 336 LIQ/j
FONE: (41) 3392-1717 / .

uma”: em:.mpoi"got,;cmcmmpoiugo,p1.gov.br 44. IIU]
1

Home page: www.campolargo.pr.leg.br u.?